
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

1 
 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta: Ondřej Kostrba ................................................................................................  

Název práce: Regionální analýza nezaměstnanosti v ČR z pohledu kohezní politiky ...............  

Jméno vedoucího práce: prof. RNDr. René Wokoun, CSc. .......................................................  

 Nad průměr  Průměr Pod průměr  

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?     

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?     

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci  

v terénu?     

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Diplomová práce je aktuální jak z pohledu regionální analýzy nezaměstnanosti, tak 

s ohledem na otázky snižování nezaměstnanosti vlivem aplikace kohezní politiky v regionech 

soudržnosti. 

Popř. ostatní: Téma práce je přiměřeně náročné na dostupnost materiálů. 
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?     

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?     

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?     

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?     

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Práce je logicky a přehledně strukturovaná. 

Bod 2.5: Úroveň vzájemné kompatibility v linii od tématu, přes zadání práce, cíl, strukturu a 

závěr je vysoká, až na jistou menší nesrovnalost, kdy v zadání DP se hovoří až o úrovni 

okresů, ale v ostatních prvcích práce se již operuje jenom s regiony soudržnosti (okresy jsou 

okrajově uvedeny v regionální analýze). 

Popř. ostatní: Regionální analýza je bohatě dokumentována vhodnými tabulkami. 
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?     

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?    



 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

2 
 

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?     

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?    

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?    

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cíl diplomové práce je jasně a srozumitelně formulovaný. 

Bod 3.3: Autor naplnil jím stanovený cíl diplomové práce. Vztah ke schválenému zadání - viz 

komentář k bodu 2.5. 

Bod 3.4: Teoretická část je zpracována standartním způsobem. 

Bod 3.5: Regionální analýza je provedena na velmi dobré úrovni včetně vhodné dokumentace 

pomocí tabulek.  

Bod 3.6: Dílčí závěry uvedené v rámci jednotlivých kapitol diplomové práce jsou na vysoké 

úrovni a obsahují přidanou hodnotu z pohledu dopadů kohezní politiky na řešení otázek 

nezaměstnanosti v regionech soudržnosti. Celkový závěr je popisný.  

Popř. ostatní: Téma práce je autorem analyzováno přiměřeně podrobně a zodpovědně.  
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?     

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?     

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Diplomant uvádí na příslušných místech jednotlivé citace. U tabulek uvádí zdroje a 

zda je případně na základě zdrojů sám zpracoval. 

Popř. ostatní: Práce je docela přehledná a formální úprava je slušná. 
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Předložená diplomová práce splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních 

náležitostí požadavky uvedené v Metodice NF a proto ji doporučuji k obhajobě. Diplomová 

práce je zpracována přehledně s celou řadou zajímavých dílčích závěrů. Pokud diplomant 

adekvátním způsobem vysvětlí menší nesrovnalost ve vzájemné kompatibilitě v linii od 

tématu, přes zadání práce a jím stanovený cíl uvedený v DP, lze udělit známku výborně. 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

1) Vysvětlete jistou menší nesrovnalost ve vzájemné kompatibilitě v linii od tématu, přes 

zadání práce a cíl, kdy v zadání DP se hovoří až o úrovni okresů, ale v ostatních prvcích práce  

již operujete jenom s regiony soudržnosti, přičemž okresy jsou okrajově uvedeny v regionální 

analýze). 

2) V kterých regionech soudržnosti se dle Vašich analýz projevila kohezní politika 

nejpozitivněji a ve kterých nejméně. A proč. 

 



 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

3 
 

Navržená známka: velmi dobře 

 

Datum: 1.6.2014 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 


